

Panie Przewodniczący !
Panie Wójcie !
Wysoka Rado !

Podsumowanie pracy Zespołu Szkół w Korycinie w roku 2014

W roku szkolnym 2013/2014 do Zespołu Szkół w Korycinie uczęszczało 344 uczniów (155 chłopców, 167 dziewcząt). W szkole podstawowej do klas I - VI uczęszczało 210 uczniów, do gimnazjum 112. Wspólnie wprowadzaliśmy w życie szkoły znowelizowane prawo oświatowe: w roku szkolnym 2013/2014 realizowaliśmy jeszcze trzy różne ramowe plany nauczania, dwie podstawy programowe z przedmiotów, zajęcia w ramach dodatkowych 2 godzin z artykułu 42 ust.2 Karty Nauczyciela. Troje uczniów w szkole podstawowej objętych było nauczaniem indywidualnym, jedna uczennica w gimnazjum. 3 uczniów w szkole podstawowej posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na: upośledzenie w stopniu lekkim. Grupa 17 uczniów posiada opinie poradni (6 SP, 11 G) ze względu na dysleksję, dysgrafię itp. W pracy dydaktyczno – wychowawczej szkoły uwzględnione są w dużym stopniu potrzeby uczniów mających trudności dydaktyczne. Dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego opracowano IPET. Wszyscy uczniowie posiadający opinie z PPP objęci zostali różnymi formami pomocy psychologiczno – pedagogicznej, tj. przedmiotowymi zajęciami dydaktyczno – wyrównawczymi, zajęciami korekcyjno – kompensacyjnymi, logopedycznymi, rewalidacyjnymi. Każdy uczeń miał szansę uczęszczania na zajęcia interesujące go zgodnie z harmonogramem zajęć na rok szkolny 2013/2014. Dodatkowo każdy uczeń szkoły podstawowej osiągający słabe wyniki w nauce pracował pod opieką zdolnego ucznia gimnazjum należącego do Szkolnego Koła Wolontariuszy. W naszej szkole pojawia się coraz więcej dzieci z różnymi deficytami, od września 2014 roku rozpoczęliśmy pracę z uczniami posiadającymi orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na autyzm. Specyfika pracy z takimi uczniami jest zupełnie inna, a mają prawo uczęszczać do szkoły ogólnodostępnej. Dlatego też pracę po wakacjach rozpoczęliśmy od szkolenia na temat metod pracy, sposobów oceniania dzieci autystycznych. Z monitorowania podstawy programowej wynika, że podstawa programowa realizowana jest rytmicznie, zgodnie z planami nauczania opracowanymi przez poszczególnych nauczycieli. W roku szkolnym 2013/2014 realizowany był Szkolny Program Profilaktyki opracowany przez całą społeczność szkolną na lata 2014-2017. W tym roku szkolnym nasze działania skierowane do rodziców dotyczyły problemu braku motywacji do nauki wśród uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum. Zorganizowane zostały w ramach pedagogizacji rodziców podczas zebrań z rodzicami spotkania ze specjalistami na temat:

1. Nagrody i kary w wychowaniu.
2. Jak interpretować zapisy w opiniach i orzeczeniach z poradni psychologiczno-pedagogicznych?

W ramach programu profilaktycznego realizowane były działania w celu realizacji następujących treści programowych: przeciwdziałanie przemocy i agresji, demoralizacja, nałogi, organizacja czasu wolnego, życie w rodzinie i w społeczeństwie, higiena ciała i otoczenia, żywienie i żywność, bezpieczeństwo i pierwsza pomoc, motywacja do nauki.

Realizowaliśmy Rządowe programy: Szklanka, Mleka, Owoce w Szkole, Wyprawka Szkolna. Uczniowie klas I- III realizowali program: Śniadanie daje moc, Pięć porcji soków i warzyw, Nie pal przy mnie proszę, Lśniący uśmiech-jasna przyszłość, Klub Bezpiecznego Puchatka. Uczniowie klas IV-VI SP i I-III gimnazjum realizowali program Trzymaj Formę. Praca dydaktyczna – wychowawcza naszej szkoły dostosowana jest do specyfiki środowiska, w którym żyjemy, możliwości uczniów, ale przede wszystkim ich potrzeb, które są rozpatrywane, brane pod uwagę podczas planowania pracy w danym roku szkolnym i realizowane w trakcie roku szkolnego. Realizując Program Wychowawczy szkoły szczególną uwagę zwracaliśmy uwagę na wartości, które są bliskie naszym patronom oraz realizowaliśmy zadania szkoły wynikające z przynależności do TGPzMMiW oraz Podlaskiej Rodziny Szkół im. Bohaterów Walki o Niepodległość Rzeczypospolitej. Wspomagaliśmy młodzież w urzeczywistnianiu wartości cechujących osobę ludzką, tj. godność, mądrość, wolność, odpowiedzialność, miłość, transtendencja. W tym roku po raz kolejny nasi uczniowie otrzymali nagrody w ogólnopolskich konkursach, podsumowanie, których miało miejsce w siedzibie Sejmu RP, swoją nagrodzoną pracę naukowo-badawczą prezentowali: Jakub Wróbel i Dawid Kopciewski. Podczas tegorocznego podsumowania konkursów w Sejmie RP słowa uznania i podziękowania zostały skierowane również do nauczycieli zaangażowanych w pracę TGPzMMiW: p. M. Gliška, p. M. Krutul i p. B. Szypulka. Nauczyciele wszystkich przedmiotów zwrócili większą uwagę na realizację zadań z Programu Profilaktycznego mających na celu zwiększenie motywacji uczniów do nauki. W klasach V i VI szkoły podstawowej zorganizowano warsztaty z psychologiem, co potwierdzają zapisy w dziennikach, na temat „Dlaczego warto się uczyć?”. Uczniowie klas I gimnazjum uczestniczyli w warsztatach nt. „Poszukuję mądrości w sobie”. Do udziału w warsztatach zostali zaproszeni również uczniowie klas pierwszych gimnazjum w Jasionówce. Zuchy godnie reprezentowały szkołę wygrywając konkursy organizowane przez Komendę Hufca ZHP. Dużą rolę odgrywa w naszej szkole nauka patriotyzmu. Uczniowie naszej szkoły od najmłodszych lat biorą czynny udział w obchodach świąt patriotycznych tj. 11 listopada – Rocznica Odzyskania Niepodległości przez Polskę, kiedy to obchodziliśmy w tym dniu Święto Szkoły, 3 maja, rocznica napaści sowieckiej na Polskę, udział w Międzynarodowym Marszu Żywej Pamięci Polskiego Sybiru, obchody rocznicy wprowadzenia stanu wojennego z udziałem Przewodniczącego Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ Solidarność p. Józefa Mozolewskiego. Uczniowie pod opieką nauczycieli, wychowawców przygotowali apele, montaż słowno – muzyczne, wystąpienia, prezentacje, uczyli się godnej postawy patrioty, Polaka, obchodziliśmy również po raz pierwszy w tym roku „Dzień Solidarności”. Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w badaniach socjologicznych na temat wykorzystywania komunikatorów w życiu codziennym. Niepokojący jest fakt, że młodzi ludzie nie rozstają się z telefonem komórkowym, większość wolnego czasu poświęcają na śledzenie portali społecznościowych, dlatego też w przyszłym roku szkolnym jedno z zadań w ramach pedagogizacji rodziców to przekazanie informacji na temat możliwości uzależnienia od telefonu, Internetu. Pani Pedagog zgłosiła się na stosowne szkolenie na ten temat: Przeciwdziałanie zachowaniom związanym z uzależnieniem behawioralnym pt. „Być czy grać”. Odbędzie się ono w październiku więc na zebranie w listopadzie możemy zaplanować temat spotkania w ramach pedagogizacji rodziców: Jak przeciwdziałać uzależnieniu od Internetu, telefonu, telewizji.

Uczniowie byli inicjatorami charytatywnych akcji społecznych, np. „Wózki za nakrętki”, „Góra grosza”, „O uśmiech i radość dziecka”, „Kilometry dobra”. W tym roku szkolnym realizując treści programu wychowawczego kontynuowaliśmy współpracę szkoły z niepełnosprawnymi artystami z Domu Gościnnego w Dzieciolówce. Uczniowie szkoły podstawowej w ramach projektu „Jeżowóz” uczestniczyli w warsztatach ekologicznych, natomiast uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum uczestniczyli w warsztatach

ekologicznych ph. „Woda-nie marnuję!”. Realizacja ciekawych projektów edukacyjnych, zgłaszanie przez uczniów pomysłów przyniosła wymierne efekty: ciekawe albumy, prezentacje multimedialne, plakaty, reportaże, prace literackie i plastyczne, np. realizacja projektu „Ale jak to było?” przyniosła efekt w postaci I miejsca w Wojewódzkim Konkursie Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza” Należy podkreślić fakt, że projekt realizowany był przez uczniów klasy II SP pod kierunkiem p. Anny Stankiewicz oraz III G pod kierunkiem p. Marty Krutul. Film spotkał się z bardzo dużym uznaniem kapituły konkursu, nagrodą są warsztaty filmowe dla uczniów, z reżyserem Panem Jerzym Kaliną, które zostaną zorganizowane w roku szkolnym 2014/2015. Nagrodę specjalną, rzutnik multimedialny ufundował Wójt Gminy Korycin. W tym roku szkolnym realizowaliśmy w szkole trzy projekty mające na celu wzrost umiejętności posługiwania się językiem angielskim oraz podwyższenie motywacji do nauki języków obcych. Pierwszy z nich realizowany we współpracy ze Związkiem Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego skierowany był do nauczycieli, był to 240 godzinny kurs języka angielskiego w ramach projektu „Europejskie Kadry - edukacja językowa drogą do rozwoju kadr samorządowych województwa podlaskiego" jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 9.6 Upowszechnienie uczenia się dorosłych Poddziałanie 9.6.2 Podwyższenie kompetencji osób dorosłych w zakresie ICT i znajomości języków obcych. , w którym uczestniczyło 11 n-li z naszej szkoły, zakończył się 12.06.2014. Kolejny projekt „Enjoy My Origin” zrealizowany przy współpracy z AIESEC Polska Komitet Lokalny Białystok, w ramach którego gościliśmy w szkole praktykantki z Chin i Indonezji. Prowadziły one zajęcia warsztatowe z uczniami, podczas których przybliżyły historię, kulturę i tradycję swoich krajów. Trzeci projekt: Dziedzictwo przeszłości fundamentem dla przyszłości w ramach programu COMENIUS Uczenie się przez całe życie, który był realizowany jeszcze w roku szkolnym 2014/2015. Uczniowie będący uczestnikami projektu poznają kulturę, tradycje, historię, zwyczaje swego kraju oraz krajów partnerskich: Rumunii, Turcji, Hiszpanii. Celem projektu było między innymi znalezienie podobieństw i różnic między krajami uczestniczącymi w projekcie. W ramach projektu gościliśmy w naszej szkole w dniach 26-30 maja 2014 roku 41 uczestników projektu z krajów partnerskich. Sprawozdanie z wizyty oraz prezentacja zamieszczone zostały na stronie internetowej szkoły. Goście uczestniczyli wspólnie z całą społecznością szkolną w festynie sportowo-rekreacyjnym ph. Zachowaj trzeźwy umysł, który odbywa się w naszej szkole w ramach ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Za część sportową festynu od lat odpowiada p. Lucyna Wróbel, koordynatorem kampanii w SP jest p. Barbara Stachelek , w G p. Małgorzata Glińska. 6 czerwca 2014 roku nasza szkoła gościła uczniów i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej Nr 49 z Oddziałami Integracyjnymi im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia w Białymstoku. Spotkanie przebiegało ph. „Łączy nas Patron”. Najpierw uczniowie kl. VI z obu szkół wzięli udział w rywalizacji sportowej i konkursie wiedzy o patronie szkół. Potem spacerowali po Parku Plebańskim, przewodnikiem był proboszcz Andrzej Gniedziejko. Następnie integrowali się przy ognisku. Spotkanie zakończyło się wspólną modlitwą w parafialnym kościele. Rok szkolny 2013/2014 ogłoszony został przez MEN Rokiem Szkoły w Ruchu, ogłoszona została ogólnopolska kampania „Ćwiczyć każdy może” do której przystąpiliśmy, koordynatorem działań był p. Piotr Pawłowski. Działania szkoły prowadzone w ramach kampanii zostały pozytywnie ocenione i szkoła otrzymała tytuł „Szkoły w Ruchu” przyznany przez MEN. Sukcesy szkoły to również sukcesy sportowe: drużyna dziewcząt ze szkoły podstawowej wywalczyła tytuł Mistrzyń Województwa SZS w turnieju mini piłki nożnej i uczestniczyła w finale ogólnopolskim zajmując 6 miejsce. Dnia 7.06.2014 r. w Białymstoku odbyły się Mistrzostwa Województwa XIV Podlaskich Igrzysk LA. W finale wojewódzkim startowali zawodnicy z 76 szkół

podstawowych. Bardzo dobre wyniki uzyskali zawodnicy, którzy reprezentowali naszą szkołę: Julita Andrysewicz – I miejsce w chodzie na 3 km (czas 19.27,13), Natalia Kryjan – II miejsce w chodzie na 3 km (czas 19.27,34), Kacper Sołjan – I miejsce w biegu na 1000 m (czas 3.03,51). W dniu 22.11.2013 r. p. E. Siwicka i p. U. Hryń wzięły udział w konferencji przedstawicieli szkół należących do TGPzMMiW, która odbyła się w Warszawie, w MEN z udziałem wiceministra edukacji, podsekretarza stanu p. Tadeusza Sławeckiego. Zaprezentowała najciekawsze tematy prac badawczych realizowane z młodzieżą gimnazjalną z zakresu przyrody przez uczniów w naszej szkole w maju 2014r. p. E. Siwicka uczestniczyła w ogólnopolskiej konferencji TGPzMMiW w Otwocku pod hasłem: „Probiotechnologia – program dla edukacji ekologicznej”. Celem konferencji była prezentacja projektów przyrodniczych i realizacji zadań wynikających ze służby drugiemu człowiekowi. Zajęcia realizowane w ramach godziny z art. 42KN dają możliwość rozwiązywania konkretnych problemów edukacyjnych uczniów, aktywizowania ich i motywowania do pracy nad własnym rozwojem. W roku szkolnym 2013/2014 zorganizowane zostały zajęcia techniczne z podziałem na grupę chłopców i dziewcząt, prowadzone według programów dostosowanych do zainteresowań uczniów. Zajęcia z wychowania fizycznego prowadzone były z podziałem na grupy w zależności od możliwości fizycznych uczniów. Nasi uczniowie chętnie korzystają z proponowanych różnorodnych form zajęć. Stawiane przed nimi wyzwania potrafią skutecznie motywować i tu ogromna jest rola nauczyciela w umiejętnym kierowaniu pracą ucznia. Udaje się to w naszej szkole wielu nauczycielom i dzięki temu mamy wymierne efekty w postaci osiągnięć uczniów w konkursach na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim.

Najlepsi 2013/2014

Gimnazjum

Marcinkiewicz Maciej - laureat Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego, finalista Wojewódzkiego Konkursu Geograficznego, finalista Wojewódzkiego Konkursu Informatycznego, I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Kopciewski Dawid - laureat Wojewódzkiego Konkursu Biologicznego, finalista Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego

Wiesławska Weronika – laureatka Wojewódzkiego Konkursu Biologicznego, I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Baranowska Urszula – laureatka Wojewódzkiego Konkursu Historycznego

Rydzewska Sylwia - finalistka Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego, finalistka Wojewódzkiego Konkursu Historycznego, laureatka VI Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym

Gabrel Ewelina - finalistka Wojewódzkiego Konkursu Biologicznego

Kozłowska Natalia - finalistka Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego, laureatka VI Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym

Lengiewicz Mateusz - finalista Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego, I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Panasewicz Klaudia - finalistka Wojewódzkiego Konkursu Historycznego, laureatka VI Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym

Ciszewska Julia - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”, III miejsce „Co mi pomaga wierzyć” w ramach Wojewódzkiego Konkursu „Literacki Szlak Pokoleń”, II miejsce w Konkursie Recytatorskim poezji L. Szubzdy

Jastrzębiec – Święcicka Anna - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”, I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Literackim „Nasze Gniazdo”

Kitlasz Aleksandra - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Wynimko Aleksandra – I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Wróbel Jakub - I miejsce w Ogólnopolskim Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”, II miejsce w Konkursie Literackim „Świat wiejskich wartości źródłem mojego wzrastania”, II miejsce „Co mi pomaga wierzyć” w ramach Wojewódzkiego Konkursu „Literacki Szlak Pokoleń”

Bućko Mateusz - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Kiluk Karolina - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Kosiło Dominika – II miejsce w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Podlaskie to ziemia od innych droższa”

Kozłowski Marcin – III miejsce w Konkursie Wiedzy Biblijnej

Głębocka Dominika – III miejsce w Wojewódzkim Konkursie Literackim „Artur Grottger słowem malowany”

Kopciewska Urszula – II miejsce w IX Powiatowym Konkursie Recytatorskim Poezji ks. J. Twardowskiego

Szkoła Podstawowa

Kryjan Michał – laureat Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego, laureat Wojewódzkiego Konkursu Języka Angielskiego, laureat Wojewódzkiego Konkursu Informatycznego, wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur 2014”, Laureat II st. Olimpiady Wiedzy Linqua Plus – Konkurs Językowy

Chociej Ewa – III miejsce w Wojewódzkim Konkursie Wiedzy o Stefanie Wyszyńskim

Kłoza Jakub - wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur 2014”

Kuźbiel Aleksandra – I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim Poezji A. Mickiewicza

Bielawska Kinga - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Buzun Adam - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Chociej Jakub - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Gilewski Mateusz - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Kimborowicz Dariusz - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Klepacki Piotr - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Kochańska Julia - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Lewicka Natalia - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”, I miejsce w Konkursie Recytatorskim „Przygoda z poezją”

Marcinkiewicz Krzysztof - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Perkowski Patryk - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Rutkowska Natalia - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”, II miejsce w Przeglądzie Kolęd i Pastoralek

Siniło Aleksandra - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Wynimko Mateusz - I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Podlaska Mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Łukaszuk Urszula – Laureat I st. Olimpiady Wiedzy Linqua Plus – Konkurs Językowy

Górska Ewa - Laureat II st. Olimpiady Wiedzy Linqua Plus – Konkurs Językowy

Ciuchna Justyna - Laureat IV st. Olimpiady Wiedzy Linqua Plus – Konkurs Językowy

Puchalska Urszula - Laureat IV st. Olimpiady Wiedzy Linqua Plus – Konkurs Językowy

Siwicka Aleksandra - Laureat V st. Olimpiady Wiedzy Linqua Plus – Konkurs Językowy

Kitlasz Weronika - Laureat II st. Olimpiady Wiedzy Archimedes Plus – Konkurs Językowy

Krynicka Nicola - Laureat IV st. Olimpiady Wiedzy Archimedes Plus – Konkurs Językowy, I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim Poezji A. Mickiewicza

Motybel Izabela - Laureat II st. Olimpiady Wiedzy Archimedes Plus – Konkurs Językowy

Sokołowski Mateusz – I miejsce w Konkursie Plastycznym „Palma Wielkanocna”

Połonowska Emilia - II miejsce w Konkursie Plastycznym „Palma Wielkanocna”

Kopciewska Joanna – III miejsce w Konkursie Recytatorskim „Przygoda z poezją”

Koziol Piotr - I miejsce w Konkursie Recytatorskim „Przygoda z poezją”

Rećko Oliwia - II miejsce w Konkursie Recytatorskim „Przygoda z poezją”

Wiesławska Monika – I miejsce w Konkursie Plastycznym „Człowiek w lesie”

10 najlepszych sportowców SP

1. Soljan Kacper 718p.

I m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego LZS w biegach przełajowych;

I m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w indywidualnych biegach przełajowych;

I m. w Mistrzostwach Woj. XIV Podlaskich Igrzysk LA w biegu na 1000m.

VI m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w sztafetowych biegach przełajowych;

VIII m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w piłce nożnej;

2. Julita Andrysewicz 502,5p.

I m. w Mistrzostwach Woj. XIV Podlaskich Igrzysk LA w chodzie na 3km. ;

I m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w piłce nożnej;

VI m. w Ogólnopolskim Finale Igrzysk w piłce nożnej dziewcząt

3. Dawid Świenc 494p.

IV m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego LZS w biegach przełajowych;

VIII m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w indywidualnych biegach przełajowych;

X m. w Mistrzostwach Woj. XIV Podlaskich Igrzysk LA w biegu na 600m.

VI m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w sztafetowych biegach przełajowych;

VIII m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w piłce nożnej;

4. Nicola Krynicka 448 p.

I m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w piłce nożnej;

VI m. w Ogólnopolskim Finale Igrzysk w piłce nożnej dziewcząt

I m. w Biegach Ulicznych przy Crossie Trzeźwości

I m. w Biegach Ulicznych przy Półmaratonie Mlecznym

5. Katarzyna Sienkiewicz 372,5p.

I m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w piłce nożnej;

VI m. w Ogólnopolskim Finale Igrzysk w piłce nożnej dziewcząt

6. Wiktoria Giaro 353p.

I m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w piłce nożnej;

VI m. w Ogólnopolskim Finale Igrzysk w piłce nożnej dziewcząt

7. Patrycja Sienkiewicz 351p.

I m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w piłce nożnej;

VI m. w Ogólnopolskim Finale Igrzysk w piłce nożnej dziewcząt

8. Emilia Bienasz 344p.

I m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w piłce nożnej;

VI m. w Ogólnopolskim Finale Igrzysk w piłce nożnej dziewcząt

9. Julia Kluczko 340 p.

I m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w piłce nożnej;

VI m. w Ogólnopolskim Finale Igrzysk w piłce nożnej dziewcząt

10. Aleksandra Gabrel 336 p.

I m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w piłce nożnej;

VI m. w Ogólnopolskim Finale Igrzysk w piłce nożnej dziewcząt

10 najlepszych sportowców gimnazjum

1. Mateusz Bućko 425,5p.

IX m. w finale wojewódzkim XV Podlaskiej Gimnazjady Im. Stanisława Beszenia w biegu na 600m.;

VIII m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego LZS w biegach przełajowych

XV m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w sztafetowych biegach przełajowych;

II m. w Biegach Ulicznych przy Crossie Trzeźwości

I m. w Biegach Ulicznych przy Półmaratonie Mlecznym

2. Sylwia Rydzewska 397p.

VI w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego LZS w biegach przełajowych

VIII m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w indywidualnych biegach przełajowych;

III m. w Biegach Ulicznych przy Półmaratonie Mlecznym

3. Dawid Kopciewski 328p.

XV m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w sztafetowych biegach przełajowych;

X w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego LZS w biegach przełajowych

Finalista w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w Indywidualnych biegach przełajowych;

4. Kamil Bartulewicz 312p.

VII m. w finale wojewódzkim XV Podlaskiej Gimnazjady Im. Stanisława Beszenia w pchnięciu kulą ;

II m. w półfinale wojewódzkim XV Podlaskiej Gimnazjady Im. Stanisława Beszenia w pchnięciu kulą ;

5. Mateusz Lengiewicz 287p.

XII m. w finale wojewódzkim XV Podlaskiej Gimnazjady Im. Stanisława Beszenia w pchnięciu kulą ;

XV m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w sztafetowych biegach przełajowych;

6. Weronika Wiesławska 280p.

Finalistka w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w Indywidualnych biegach przełajowych;

IV m. w Biegach Ulicznych przy Półmaratonie Mlecznym

IX m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego LZS w biegach przełajowych

7. Piotr Malyszko 236p.

XV m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w sztafetowych biegach przełajowych;

IV m. w półfinale wojewódzkim XV Podlaskiej Gimnazjady Im. Stanisława Beszenia w skoku w dal ;

III m. w Mistrzostwach Powiatu Sokolskiego XV Podlaskiej Gimnazjady Im. Stanisława Beszenia w biegu na 300m ;

8. Maciej Iwanicki 214p.

XV m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w sztafetowych biegach przełajowych;

Finalista w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w Indywidualnych biegach przełajowych;

V m. w półfinale wojewódzkim XV Podlaskiej Gimnazjady Im. Stanisława Beszenia w biegu na 600m.;

9. Damian Falkowski 170,5p.

XV m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w sztafetowych biegach przełajowych;

III m. w Mistrzostwach Powiatu Sokolskiego XV Podlaskiej Gimnazjady Im. Stanisława Beszenia w pchnięciu kulą ;

VI m w półfinale wojewódzkim XV Podlaskiej Gimnazjady Im. Stanisława Beszenia w rzucie dyskiem ;

10. Bartłomiej Lachowicz 159p.

XV m. w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego w sztafetowych biegach przełajowych;

VI m. w półfinale wojewódzkim XV Podlaskiej Gimnazjady Im. Stanisława Beszenia w biegu 110 m p. pł. ;

34 uczniów klas VI szkoły podstawowej na zakończenie I etapu edukacji pisało w kwietniu 2014 roku sprawdzian zewnętrzny, który sprawdzał umiejętności z pięciu obszarów określonych standardami egzaminacyjnymi: czytanie, pisanie, rozumowanie, korzystanie z informacji, wykorzystywanie wiedzy w praktyce. Każdy uczeń mógł zdobyć maksymalnie 40 punktów. W pięciostopniowej skali staninowej uczniowie uzyskali wynik średni. Średni wynik jednego ucznia Szkoły Podstawowej w Korycinie to 25,3pkt. Średni wynik szkół w naszym województwie to 25,8 pkt, w kraju 25,8 pkt. Do egzaminu gimnazjalnego na zakończenie edukacji w II etapie kształcenia przystąpiło 51 uczniów klas III gimnazjum. Tegoroczny egzamin składał się z trzech części i odbywał 21, 22, 23 kwietnia. Po raz kolejny na egzaminie sprawdzano wiedzę i umiejętności z zakresu języka obcego nowożytnego. W naszym gimnazjum uczniowie pisali egzamin z języka angielskiego i języka niemieckiego. Egzamin gimnazjalny miał na celu sprawdzenie opanowania przez uczniów kończących naukę w gimnazjach wiadomości i umiejętności określonych w standardach wymagań egzaminacyjnych zgodnie z podstawą programową .

Język polski

	Kraj	Województwo	Szkoła
Wynik średni	62,0%	61,3%	66,1%

Historia i wiedza o społeczeństwie

	Kraj	Województwo	Szkoła
Wynik średni	58,0%	57,7%	52,6%

Matematyka

	Kraj	Województwo	Szkoła
Wynik średni	48,0 %	49,0 %	47,2 %

Przedmioty przyrodnicze

	Kraj	Województwo	Szkoła
Wynik średni	59,0 %	59,8 %	56,0 %

W części językowej z języka angielskiego na poziomie podstawowym uczniowie Gimnazjum w Korycinie uzyskali średnio 66,0 % punktów (średnia krajowa: 67,0 pkt, wojewódzka: 68,5;). **W części językowej z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym** uczniowie Gimnazjum w Korycinie uzyskali średnio 43,1 punktów (średnia krajowa: 45,0 pkt, wojewódzka: 45,9).

Najważniejsze działania szkoły zrealizowane w roku szkolnym 2013/2014 zgodnie z informacjami przekazanymi przez nauczyciela na stronę szkoły to:

Podsumowanie konkursów organizowanych przez TGPzMMiW

W dniu 23.09.2013 r. czworo uczniów – laureatów konkursów oraz troje nauczycieli uczestniczyło w uroczystym podsumowaniu konkursów organizowanych przez Towarzystwo Gimnazjów Poszukujących z Małych Miast i Wsi. Tradycją stało się, że wydarzenie to odbywało się w Sali Kolumnowej w budynku Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Nagrodzeni uczniowie to: Jakub Wróbel i Dawid Kopciewski w konkursie na pracę naukowo - badawczą gimnazjalisty w zakresie przyrody, Jakub Wróbel w konkursie „Świat wiejskich wartości źródłem mojego wzrastania”, oraz podziękowania za udział w w/w konkursach: Natalia Kozłowska i Klaudia Panasewicz.

Słowa podziękowania i uznania za zaangażowanie w twórczą realizację programu TGPzMMiW, działania dydaktyczno – wychowawcze w pracy z młodzieżą metodą projektu, propagowanie dobrych praktyk oraz prezentowanie ich w najbliższym środowisku i na forum ogólnopolskim oraz za aktywność i dokonania w zakresie edukacji i wychowania młodzieży otrzymały trzy nauczycielki Zespołu Szkół w Korycinie: p. Małgorzata Gliška, p. Marta Krutul i p. Barbara Szypulska.

Warsztaty aksjologiczne dla pierwszoklasistów

4 października odbyły się w naszej szkole warsztaty aksjologiczne ph. „Poszukuję mądrości w sobie”. Wzięli w nich udział uczniowie klas pierwszych Gimnazjum w Korycinie i Jasionówce. Uczestnicy integrowali się poprzez atrakcyjne formy dramy. Tworzyli życiorys postaci, wchodzili w role, rysowali i omawiali herb swojej grupy. Nauczyli się rozpoznawać oraz nazywać wartości, które są dla nich ważne: wolność, godność, odpowiedzialność. Warsztaty poprowadziły: p. Małgorzata Gliška i p. Marta Kiersnowska.

Dzień Zdrowego Śniadania

8 listopada uczniowie klas I - III wzięli udział w ogólnopolskiej akcji "Śniadanie Daje Moc". W akcję zaangażowali się nauczyciele i rodzice, którzy pomogli dzieciom przygotować produkty do zrobienia śniadania. Na stołach znalazły się również owoce, warzywa oraz soki w kartonikach, otrzymywane przez dzieci w ramach realizowanego w naszej szkole programu "Owoce w szkole". Nauczyciele objaśnili dzieciom, dlaczego te produkty należy jeść na śniadanie. Dzięki tej akcji uczniowie wiedzą już, że śniadanie to najważniejszy posiłek dnia, który daje energię do nauki, lepszą koncentrację podczas lekcji oraz siłę do zabawy. Wspólny posiłek smakował wszystkim.

Podsumowanie konkursów plastycznych

22 listopada w świetlicy szkolnej nastąpiło podsumowanie szkolnego etapu konkursów plastycznych "W krainie wierszy Juliana Tuwima" oraz "Każdy miś ci to powie że sport to zdrowie". W konkursie dotyczącym J. Tuwima nagrody otrzymują: O. Kuźbiel, G. Bielec, E. Szczuka, D. Motybel, K. Roman, N. Lewicka. Wyróżnienia: W. Jurguc, O. Rećko, M. Strzymińska, P. Chwiećko, D. Sokołowski, M. Wiesławska, J. Panasewicz. W konkursie "Misie" wyróżnione zostały: K. Nietupska, N. Lewicka, E. Połonowska, J. Roman. Wszystkie wykonane prace zostały wysłane na etap wojewódzki.

Wycieczka na Litwę

W dniach 22-24 listopada 2013r. 46 uczniów gimnazjum wraz z opiekunami brało udział w wycieczce na Litwę. Głównym celem naszej wyprawy był udział w Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym „VI Wileńskie Spotkania Sceny Polskiej”, na które przyjeżdżają teatry polskie z całego świata.

XVII Międzynarodowy Konkurs Recytatorski Poezji Adama Mickiewicza

7 grudnia uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim Poezji Adama Mickiewicza w Sokółce. O tytuł najlepszego recytatora ubiegało się 123 uczniów z 19 szkół podstawowych naszego powiatu. Cieszy, więc fakt, że wśród tak dużej ilości uczestników zostali nagrodzeni uczniowie naszej szkoły. 1 miejsce w swojej kategorii wiekowej zdobyły: Aleksandra Kuźbiel – uczennica kl. II, Nicola Krynicka – uczennica klasy IVB. Wyróżnienie przyznano Karolinie Zaniewskiej – uczennicy klasy VA.

Jeżowóz

W dniu 29.11.2013 roku uczniowie Szkoły Podstawowej klas V i VI w ramach projektu „Jeżowóz” – uczestniczyli w warsztatach ekologicznych z eksperymentami pod hasłem „Woda”. W naszej szkole uczniowie z ekomobilem „Jeżowóz” w sposób innowacyjny odkrywali i badali przyrodę. Pod mikroskopem oglądali i rozpoznawali organizmy żyjące w wodzie. Badali właściwości wody z rzeki Kumiałki i wody z akwarium. Na zajęciach uczniowie ucząc się doskonale się bawili. Była to ciekawa lekcja przyrody, gdzie teoria i praktyka ściśle się ze sobą łączyły. Koordynatorzy projektu: Grażyna Myszkowska i Ewa Siwicka

AIESEC

W dniach 07 – 10 stycznia 2014 r. w Zespole Szkół w Korycinie warsztaty z uczniami realizowały w ramach projektu Enjoy My Origin (AIESEC Polska Komitet Lokalny Białystok) praktykantki z Chin i Indonezji. Nasi uczniowie mieli możliwość lepszego poznania innych kultur i różnic pomiędzy nimi. Uczestnicząc w zajęciach doskonalili umiejętność posługiwania się językiem angielskim, uświadomili sobie również, że istnieje potrzeba szybkiej adaptacji do zmian zachodzących w dzisiejszym świecie oraz nabyli umiejętność efektywnej pracy w międzynarodowym zespole, środowisku. Poznali sposoby pracy z różnymi narodowościami w XXI wieku.

Akcja charytatywna ph. „O uśmiech i radość dziecka”

W dniach 02.12 – 20.12.2013 r. odbyła się zbiórka charytatywna darów rzeczowych z myślą o podopiecznych sokólskiego oddziału Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej. Uczniowie i nauczyciele ofiarowali potrzebującym dzieciom kilka kartonów zabawek, przyborów szkolnych, książek, słodyczy oraz ubrań.

„Ćwiczyć każdy może”

Podczas ferii zimowych w ramach Akcji Ministra Edukacji Narodowej „Ćwiczyć każdy może ” odbyły się turnieje sportowe oraz został zorganizowany wyjazd na basen. W turnieju Tenisa Stołowego wśród gimnazjalistów najlepiej zaprezentowali się Izabela Lengiewicz i Patryk Świenc. W szkole podstawowej zwycięzcami zostali Urszula Gryko oraz Jakub Burnewicz.

W Turnieju piłki nożnej, dzięki lepszemu bilansowi bramek, zwyciężyli zawodnicy Jasiona Jasionówka, wyprzedzając dwie drużyny z Korycina. 4 lutego 2014 r. uczniowie Zespołu Szkół w Korycinie wyjeżdżali na basen do Moniek.

„Dzień Myśli Braterskiej”

Delegacja zuchów z naszej szkoły uczestniczyła w obchodach Dnia Myśli Braterskiej w Hufcu Sokółka. Podczas spotkania każda drużyna opowiadała o ruchu skautowym w wylosowanym kraju, prezentowała piosenkę w danym języku oraz pokazywała umundurowanie. Instruktorzy otrzymali podziękowania za swoją służbę. Uroczystość zakończyła się kręgiem przyjaźni.

„Młodzież Zapobiega Pożarom”

21 lutego br. w Zespole Szkół odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

W konkursie wzięło udział 48 uczniów. W kategorii szkół podstawowych najlepsi byli: Chociej Edyta kl. VI b, Ciuchna Justyna kl. V b, Woźniewski Hubert kl. V a. W kategorii szkół gimnazjalnych czołowe miejsca zajęli: Wróbel Jakub kl. III b, Karabowicz Małgorzata kl. II a, Bućko Mateusz kl. III a. Sześciu uczestników w każdej kategorii otrzymało dyplomy i nagrody rzeczowe, a uczniowie wyżej wymienieni będą reprezentować Gminę Korycin na eliminacjach powiatowych turnieju w Sokółce.

Podsumowanie konkursów językowych

27 lutego dziewięciu laureatów Olimpiady Wiedzy z Języka Angielskiego Lingua Plus otrzymało dyplomy i nagrody. Najlepsza okazała się Urszula Łukaszuk z klasy VB, której wynik wyniósł 100% i otrzymała tytuł laureata I stopnia z wyróżnieniem. Zwycięzcy II stopnia to: Michał Kryjan (kl. VIA), Ewa Górską (kl. VB), Weronika Kitlasz (kl. IVB), Izabela Motybel (kl. IVB), Nicola Krynicka (kl. IVB), IV stopnia: Justyna Ciuchna (kl. VB), Urszula Puchalska (kl. VA), V stopnia - Aleksandra Siwicka (kl. VB). Nagrodzono także uczestników konkursu „Dachl – Länder”. Quiz z wiedzy o kulturze i geografii krajów niemieckojęzycznych zainteresował 29 uczniów. Pierwsze miejsce zajęły: Sylwia Rydzewska z kl. IIIA i Natalia Kozłowska z kl. IIIB, trzecie – Dominika Kosiło z kl. IIA.

Turniej BRD i konkurs „Wiem co jem”

W szkolnych eliminacjach XXXVII edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego uczestniczyło 44 uczniów. Najlepsze wyniki uzyskali: Bobrukiewicz Piotr, Szkobodziński Dawid i Tałałaj Tomasz ze Szkoły Podstawowej oraz Wróbel Jakub, Lengiewicz Mateusz i Bućko Mateusz z Gimnazjum. Wymienieni uczniowie będą reprezentowali Szkołę na etapie powiatowym. W Konkursie Wiedzy o Zdrowej Żywności największą wiedzą wykazał się Maciej Siwicki z klas IV - VI oraz Martyna Krutul z klasy III SP.

Podsumowanie Wielkanocnego Konkursu Plastycznego

18 marca 2014 r. został rozstrzygnięty Wielkanocny Konkurs Plastyczny. Jury postanowiło nagrodzić:

KATEGORIA KL I-III

PISANKA

1. Jeromińska Laura - SP Jasionówka,
2. Chylicka Zuzanna – SP Jasionówka
3. Ołdziejewski Jakub – SP Korycin

Wyróżnienie:

- Sokołowski Damian – SP Korycin
- Motybel Dominika – SP Korycin
- Szczuka Ewelina – SP Korycin
- Rećko Oliwia – SP Korycin
- Olechno Anna – SP Jasionówka
- Dembrowska Małgorzata– SP Jasionówka
- Radziszewska Kinga – SP Suchodolina
- Połonowska Emilia- SP Korycin
- Szczepańska Izabela- SP Jasionówka

PALMA

1. Sokołowski Mateusz – SP Korycin
2. Połonowska Emilia – SP Korycin
3. Bochenko Julita– SP Jaświły

Wyróżnienie:

Głódź Gabriela – SP Jaświły

KATEGORIA KL IV-VI

PISANKA

1. Michał Małyszko – SP Korycin
2. Górską Agata – SP Korycin
3. Roman Julita– SP Korycin

PALMA

1. Klimaszewska Anna – SP Jaświły, Olszyńska Dominika – SP Jaświły, Komosa Emilia – SP Jaświły, Krukowska Dominika – SP Jaświły, Zmarzlik Natalia – SP Jaświły
Ziniuk Diana - SP Korycin

Rozstrzygnięcie konkursu „Człowiek w lesie”

25 marca 2014r. w siedzibie Nadleśnictwa Czarna Białostocka odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie nagród zwycięzcom IV Edycji Konkursu Plastycznego pod hasłem „Człowiek w lesie”. Wśród laureatów znalazła się uczennica z naszej szkoły. Monika Wiesławska z kl. I B SP zajęła I miejsce w kategorii prace rysunkowe.

Konkurs Wiedzy Biblijnej

W dniu 22 marca 2014 r. odbył się w naszej szkole XIV Konkurs Wiedzy Biblijnej dla gimnazjalistów województwa podlaskiego. Uczestniczyło w nim 110 uczniów z 65 gimnazjów. Uczestnicy konkursu obejrzeni prace plastyczne wykonane przez pensjonariuszy Domu Gościnnego w Dzieciolówce oraz spektakl teatralny "Wesele żydowskie" przygotowany przez pensjonariuszy oraz uczniów klasy II SP w Korycinie.

IX Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Ks. Jana Twardowskiego pt. „Słowa jak pacierze...”

27 marca w sali GOKSiT w Jasionówce został przeprowadzony etap powiatowy konkursu recytatorskiego poezji ks. Jana Twardowskiego. W kategorii szkół podstawowych wyróżnienie otrzymała Julita Andrysewicz z kl. VIB, a w kategorii gimnazjum II miejsce zajęła Urszula Kopciewska z kl. IIA.

Gminne Dni Teatru

28 marca uczniowie kl. IIIA i kl. IIIB szkoły podstawowej oraz kl. IB gimnazjum wzięli udział w Gminnych Dniach Teatru. Podczas przeglądu działalności teatralnej dzieci i młodzieży zaprezentowali przedstawienie „Kara” w reż. p. A. Matel i p. J. Siniło oraz „Dialog” w reż. p. M. Kiersnowskiej. Obie grupy otrzymały nagrodę główną, którą jest wyjazd do białostockiego teatru.

Konkurs wiedzy o życiu i nauczania Kardynała Stefana Wyszyńskiego

27 marca po raz dziewiąty w Szkole Podstawowej nr 49 w Białymstoku odbył się Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Stefanie Kardynale Wyszyńskim – Prymasie Tysiąclecia. Ewa Chociej z kl. VI B, reprezentantka naszej szkoły, zajęła III miejsce. Gratulujemy! Do konkursu przygotowywała p. Barbara Szypulska.

Zuchowy Wielobój Sprawnościowy

17 Gromada Zuchowa „Krasnoludkowy Ród” brała udział w zorganizowanym przez Komendę Hufca ZHP w Sokółce Zuchowym Wieloboju Sprawnościowym. Turniej miał na celu podniesienie poziomu sprawności fizycznej zuchów, popularyzację gier i zabaw wśród dzieci oraz integrację gromad zuchowych. Drużyny rywalizowały ze sobą w jedenastu konkurencjach sportowych. W ogólnej punktacji zuchy z naszej szkoły zajęły pierwsze miejsce.

Konkurs Recytatorski „Przygoda z poezją”

10 kwietnia odbyła się XV edycja Konkursu Recytatorskiego „Przygoda z poezją” dla klas I-III szkół podstawowych z województwa podlaskiego. 40 uczestników recytowało wiersze o tematyce przyrodniczej zgodnej z hasłem: „ Kwiecień drzewa przystroił w barwne kwiaty i zielen. Po ogrodach, po sadach grają ptasie kapele...”. Wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy i słodkie niespodzianki, a najlepsi - nagrody książkowe. Organizatorami konkursu były p. Anna Stankiewicz i p. Ewa Szamreto.

Podsumowanie Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych w gimnazjach

W dniu 15 kwietnia w Gimnazjum nr 6 w Białymstoku spotkali się uczniowie gimnazjów na uroczystym podsumowaniu Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych. Wśród nich było również czterech uczniów z Korycina, którzy zdobyli tytuł laureata. Są to: Weronika Wiesławska (kl. IIIA) i Dawid Kopciewski (kl. IIIB) z biologii, którzy pracowali pod kierunkiem p. Ewy Siwickiej; Maciej Marcinkiewicz (kl. IIIB) z matematyki, którego opiekunem była p. Barbara Jakimuszko; Urszula Baranowska (kl. IIA) z historii, do jej sukcesu przyczynił się p. Kazimierz Szubzda.

Ogólnopolski Konkurs Historyczny im. Majora Marka Gajewskiego „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1939 – 1945. Polski Czyn zbrojny w okresie II wojny światowej”

Już po raz kolejny w roku szkolnym 2013/2014 rozgrywany był Ogólnopolski Konkurs Historyczny. Tym razem konkurs obejmował dzieje z historii najnowszej. Uczniowie musieli wykazać się wiedzą dotyczącą dziejów oręża polskiego w latach 1939 – 1945. Wśród laureatów etapu wojewódzkiego znalazł się uczeń naszej szkoły Marcin Pochodowicz z klasy VI A, który zajął IV miejsce. Serdecznie gratulujemy. Zachęcam do poznawania historii naszej ojczyzny w kolejnych edycjach konkursu. Ogólnopolskim organizatorem Konkursu jest Mazowiecki Kurator Oświaty. Celina Baranowska - nauczyciel przygotowujący do konkursu.

„Mistrz pięknego czytania”

7 maja 2014r. odbył się w naszej szkole konkurs czytelniczy „Mistrz pięknego czytania” dla klas I-III. Komisja w składzie: p. B. Szypulska, p. K. Waśkiewicz i p. A. Tołoczko oceniała biegłość, wyrazistość, poprawność i interpretację czytanych tekstów. Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe i pamiątkowe dyplomy.

Laureaci konkursu: klasy I - Monika Wiesławska, Magdalena Strzemińska, Szymon Kloza, klasy II - Aleksandra Kuźbiel, Krzysztof Marcinkiewicz, Natalia Lewicka, klasy III - Natalia Lisowska, Maksymilian Gołkowski, Dorota Łempicka.

Festiwal Piosenki Harcerskiej i Zuchowej

17 Gromada Zuchowa „Krasnoludkowy Ród” brała udział w Festiwalu Piosenki Harcerskiej i Zuchowej, który odbył się w Sokółce. Celem festiwalu było: rozwijanie talentów wokalnych, popularyzacja piosenki harcerskiej i górskiej, integracja środowisk harcerskich, dobra zabawa. Uczestnicy festiwalu prezentowali dwie piosenki : harcerską oraz o tematyce górskiej. W kategorii gromad zuchowych I miejsce zajęły zuchy z naszej szkoły. W kategorii solistów I miejsce zajęła reprezentantka 17 Gromady Zuchowej - Kinga Waszczeniuk.

Konkurs plastyczny „Podlasie – mnie ta ziemia od innych droższa...”

W Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród laureatom Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego „Podlasie – mnie ta ziemia od innych droższa...” Wśród nagrodzonych znalazła się uczennica kl. IIA naszego gimnazjum - Dominika Kosiło. Zajęła ona II miejsce w kategorii form przestrzennych. Opiekunem Dominiki była p. Teresa Rutkowska

Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym

20 maja 2014 r. w Zespole Szkół Samorządowych Gimnazjum im. Armii Krajowej w Dąbrowie Białostockiej odbył się VI Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym dla gimnazjalistów województwa podlaskiego. W konkursie brały udział trzy uczennice naszego gimnazjum: Klaudia Panasewicz i Sylwia Rydzewska zostały laureatkami tego konkursu, a Natalia Kozłowska – finalistką. Kazimierz Szubzda - nauczyciel przygotowujący do konkursu.

Konkurs ortograficzny

9 czerwca 2014r. odbyło się podsumowanie konkursu ortograficznego organizowanego dla uczniów klas I-III. Uczniowie klas drugich i trzecich rywalizowali o tytuł mistrza ortografii. Celem konkursu było kształtowanie umiejętności poprawnego pisania oraz utrwalenie poznanych reguł i zasad prawidłowej pisowni wyrazów. Wyniki konkursu – kategoria klas drugich: I miejsce – Aleksandra Kuźbiel i Krzysztof, Marcinkiewicz, II miejsce – Jakub Burnewicz, III miejsce – Julia Kochońska
Wyniki konkursu – kategoria klas trzecich: I miejsce – Joanna Kopciowska, II miejsce – Emilia Połonowska, III miejsce – Dorota Łempicka. Konkurs zorganizowała p. Beata Grzybowska.

Podróż z piosenką 2014

9 czerwca 2014r. odbyła się kolejna już edycja konkursu piosenki ph. „Podróż z piosenką”, który przygotowały p. Beata Grzybowska i p. Joanna Siniło. Uczniowie klas I-III prezentowali na scenie swoje utwory. Mali piosenkarze wypadli bardzo dobrze, chociaż czasami przeszkadzała im trema. Wszystkich uczestników nagrodziła gromkimi brawami publiczność, która tego dnia bawiła się wyjątkowo dobrze. Ta wesoła atmosfera udzieliła się wszystkim dzieciom i dorosłym, którzy próbowali włączyć się do zabawy kołysząc się w rytm muzyki.

Laureatami konkursu zostali:

kategoria klas pierwszych Martyna Żarniewska, Krystian Surel, Dominika Motybel

kategoria klas drugich Kinga Waszczeniuk, Natalia Rutkowska, Bartłomiej Jatkowski
kategoria klas trzecich Oliwia Rećko, Dorota Lempicka, Karolina Urban

„Kilometry dobra” dla niepełnosprawnych dzieci z województwa podlaskiego!!!

Pod hasłem „Kilometry dobra” odbyła się kampania zbierania funduszy dla Caritas Archidiecezji Białostockiej połączona z biciem rekordu Guinnessa w układaniu monet o jednozłotowym nominale. Celem przedsięwzięcia charytatywnego było zebranie funduszy na utworzenie Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego dla dzieci z województwa podlaskiego.

W maju szkolne koło wolontariatu włączyło się do akcji i na terenie Zespołu Szkół w Korycinie zorganizowany został kiermasz ciast oraz zbiórka pieniędzy. Szkolny etap „Kilometrów dobra” podsumowaliśmy 29 maja podczas obchodów Dnia Dziecka. Zebrane złotówki układane były na taśmie klejącej w ciągi monet długości metra - tzw. „Metry dobra”. Uczestniczyliśmy również w wojewódzkim finale kampanii, który odbył się 1 czerwca na Rynku Kościuszki w Białymstoku. Organizatorom przekazaliśmy 11 metrów i 35 centymetrów ciągów monet jednozłotowych, co odpowiada równowartości 500 zł. Podczas festynu zaprezentowała się również grupa taneczna „Cekinek” ze Szkoły Podstawowej w Korycinie prowadzona przez p. Annę Stankiewicz. Koordynatorami akcji były panie Barbara Szypulska i Katarzyna Waśkiewicz.

„Łączy nas Patron”

6 czerwca nasza szkoła gościła uczniów i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej Nr 49 z Oddziałami Integracyjnymi im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia w Białymstoku. Spotkanie przebiegało ph. „Łączy nas Patron”. Najpierw uczniowie kl. VI z obu szkół wzięli udział w rywalizacji sportowej i konkursie wiedzy o patronie szkół. Potem spacerowali po Parku Plebańskim, przewodnikiem był proboszcz Andrzej Gniedziejko. Następnie integrowali się przy ognisku. Spotkanie zakończyło się wspólną modlitwą w parafialnym kościele.

Warsztaty ekologiczne pod hasłem: „Woda – nie marnuje!”

W dniu 2 i 8 kwietnia 2014 roku uczniowie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum uczestniczyli w warsztatach ekologicznych pod hasłem: „WODA - NIE MARNUJĘ!”. W innowacyjny sposób odkrywali i badali przyrodę. Na wstępie uczniowie obejrżeli prezentację multimedialną na temat roli i znaczenia wody w środowisku naturalnym i sztucznym oraz brali udział w dyskusji na temat problemów dotyczących zasobów wody na Ziemi. Po czym udali się nad rzekę Kumiałkę, aby zebrać organizmy żyjące w rzece, które obserwowali pod mikroskopem i rozpoznawali.

Na zakończenie warsztatów określali stan czystości wody w rzece Kumiałce. Koordynatorzy warsztatów: Grażyna Myszkowska, Ewa Siwicka

Konkurs „Podlaska mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

W dniu 16. 06. 2014 r. w VI LO w Białymstoku odbyło się wręczenie nagród w Konkursie „Podlaska mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”. Była to III edycja konkursu na pracę grupową lub indywidualną, pokazującą współistnienie w naszym regionie ludzi różnych kultur, religii i narodowości w nawiązaniu do historii lub w kontekście teraźniejszym. Organizatorami konkursu są: Kuratorium Oświaty w Białymstoku, Urząd Marszałkowski

Województwa Podlaskiego, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Robert Tyszkiewicz. Uczniowie Zespołu Szkół w Korycinie (klasy IIA Szkoły Podstawowej i kl. III Gimnazjum) zajęli I miejsce w za pracę konkursową „Ale jak to było?” w kategorii film. Nagrody zespołowi ufundowali: Wójt Gminy Korycin Mirosław Lech oraz reżyser Jerzy Kalina, który poprowadził mini - warsztaty filmowe dla uczniów Zespołu Szkół w Korycinie.

W roku szkolnym 2014/2015 Zespół Szkół w Korycinie kontynuował współpracę z AIESEC Białystok podczas organizacji zajęć w języku angielskim prowadzonych przez studentów z Rumunii, Kolumbii, Nigerii. W miesiącu wrześniu uczniowie Zespołu Szkół doskonalili swoją umiejętność posługiwania się językiem angielskim oraz poznawali kulturę, historię i tradycję innych krajów. Kolejne ważne przedsięwzięcie zrealizowane w listopadzie 2014 roku to Wojewódzka Konferencja „Edukacja aksjologiczna wyzwaniem i zadaniem dla szkoły w zjednoczonej Europie” pod honorowym patronatem Jego Ekscelencji Księdza Arcybiskupa Edwarda Ozorowskiego, Metropolity Białostockiego, Wojewody Podlaskiego Pana Macieja Żywno, Podlaskiego Kuratora Oświaty Pana Jerzego Kiszkiela . Współorganizatorami przedsięwzięcia było Towarzystwo Gimnazjów Poszukujących z Małych Miast i Wsi, Podlaska Rodzina Szkół imienia Bohaterów Walki o Niepodległość Rzeczypospolitej, Parafia Rzymskokatolicka w Korycinie. Konferencji towarzyszyły warsztaty dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum ph. „Porozmawiajmy o patriotyzmie”. Efektem której jest wystawa prac uczniów oraz udział przedstawicieli Samorządów szkoły podstawowej i gimnazjum w wojewódzkiej konferencji:” Porozmawiajmy o patriotyzmie” zorganizowanej przez Podlaskiego Kuratora Oświaty.. Podczas konferencji podsumowane zostały osiągnięcia gimnazjum na przestrzeni 15 lat funkcjonowania placówki. Wydaliśmy publikację książkowa podsumowująca 15 lat funkcjonowania placówki. W tym roku szkolnym kontynuujemy realizację rządowych programów: Szklanka Mleka, Owoce w szkole. W gimnazjum kontynuowany jest program COMENIUS, w ramach którego uczniowie i nauczyciele wyjeżdżali do Turcji, Hiszpanii i Rumunii. Uczniowie klas III SP uczestniczą w projekcie „Umiem pływać”, w ramach, którego wyjeżdżają nieodpłatnie na naukę pływania na basen do Moniek. To już druga edycja programu do którego przystąpiła szkoła. Uczniowie klasy III gimnazjum realizowali projekt „Postaw na słońce”, celem którego było upowszechnienie wśród młodych Polaków wiedzy na temat korzyści środowiskowych i ekonomicznych jakie daje wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii. Na podsumowanie projektu dnia 22.05 2015 roku zorganizowana została w szkole konferencja na ten temat z udziałem ekspertów z zakresu fotowoltaiki oraz finansowania przedsięwzięć ze środków publicznych. Dziękuję bardzo całej Radzie Gminy za przychyłność, Panu Wójtowi za wspieranie naszych inicjatyw, wszystkim instytucjom działającym na terenie Gminy Korycin za współpracę w roku 2014.

Dyrektor Zespołu Szkół w Korycinie

Ewa Bojarzyńska